2023 年11月13日

各 位

会 社 名 株式会社伸和ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 佐々木 稔之

（コード番号：7118 TOKYO PRO Market）

問合せ先 取締役管理本部長 大野 誠

Ｔ Ｅ Ｌ 011-624-7871

Ｕ Ｒ Ｌ https://shinwa-holdings.co.jp/

2024 年３月期第２四半期累計期間における連結業績予想と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2023 年５月 15 日に公表いたしました 2024 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績との差異及

び2024年３月期通期の連結業績予想の修正について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 連結業績予想と実績との差異及び通期業績予想の修正について

2024年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異（2023年４月１日～2023年９月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

四 半 期 純 利 益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回 発表予想 （Ａ）
百万円

2,594

百万円

21

百万円

14

百万円

12

円  銭

9.56

実 績 （ Ｂ ） 2,801 67 71 46 35.66

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 206 46 56 33

増 減 率 （  ％  ） 7.9 214.4 381.6 272.6

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023年３月期第２四半期）
2,652 △34 126 63 48.65

2024 年３月期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回 発表予想 （Ａ）
百万円

5,312

百万円

55

百万円

42

百万円

30

円  銭

23.73

今回 修正予想 （Ｂ） 5,757 135 137 90 69.71

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 445 80 94 59

増 減 率 （  ％  ） 8.3 143.9 224.3 193.7

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
5,359 53 273 137 105.48

２． 差異及び修正の理由

売上高につきましては、新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置付けが２類相当から５類感染症

へ移行されたことに伴い、経済活動の正常化が進み景気回復に向かう動きが鮮明になりました。

新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴って自粛されていた各地のイベントの再開、国内外からの観

光客の増加等により、当社グループが運営している店舗への来店客数は順調に回復しました。また、積極

的な人材の採用等を行ったことにより、その後の実績も予想を上回り、堅調に推移しました。

損益につきましては、食材ロスの削減、固定費の圧縮のための施策を講じるとともに、原材料価格の高

騰を踏まえた自社工場における製造の効率化等、収益性の改善に向けた取り組みを推し進めました。これ

らにより、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、いずれも前回発表予

想を大幅に上回る結果となりました。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上